
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина 

Центрального района Волгограда» 

 

400131, г. Волгоград, ул. Мира, 17 

Тел.: 33-10-49, факс: 33-10-51,  

e-mail: lyceum5@volgadmin.ru 

ИНН 3444062702 

 

Приказ 

 

от 01.09.2022                                                                                          № 262 

О создании школьного хора в МОУ 

«Лицей № 5 имени Ю.А.Гагарина 

Центрального района Волгограда» в 

2022-2023 учебном году  

 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

25.08.2021 года № 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных и технологических 

конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 

программам», в целях исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета 

министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания 

школьных хоров в образовательных организациях субъектов Российской 

Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного 04.04.2022 г. за № СК-77/06- 

пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами хорового искусства 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать школьный хоровой коллектив из числа обучающихся МОУ 

«Лицей №5 имени Ю.А. Гагарина Центрального района Волгограда».  

2. Назначить педагогом руководителем хорового коллектива учителя музыки 

Светлану Сергеевну Музюкову.  

3. Руководителю лицейского хора С.С.Музюковой организовать 

деятельность хорового коллектива в системе воспитательной работы 

школы, определить состав участников, составить план по реализации 

музыкального направления. 

4. На сайте МОУ Лицей № 5 имени Ю.А.Гагарина создать вкладку 

«Школьный хор». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Э.М. Коноводову. 

 

 

Директор                                                                                                 Л.А.Тропкина 

 

 
 

mailto:lyceum5@volgadmin.ru

